15 Ubi haec comperta Antonio, discordes animis, discretos viribus hostium exercitus adgredi statuit, antequam ducibus auctoritas, militi obsequium et iunctis legionibus fiducia rediret; namque Fabium Valentem profectum ab urbe acceleraturumque cognita Caecinae proditione conjectabat; et fidus Vitellio Fabius nec militiae ignarus; simul ingens Germanorum vis per Raetiam timebatur; et e Britannia Galliaque et Hispania auxilia Vitellius acciverat, innensam belli molem, ni Antonius id ipsum metuens festinato proelio victoriam preecepisset. universo cum exercitu secundis a Verona castris Bedriacum venit; postero die legionibus ad muniendum retentis, auxiliares cohortes in Cremonensem agrum missae, ut specie parandarum copiarum civili praeda miles inbueretur: ipse cum quattuor milibus equitum ad octavum a Bedriaco progressus, quo licentius populararentur; exploratores, ut mos est, longius cursabant.

16 Quinta ferme hora diei erat, cum citus eques advenire hostes, praegredi paucos, motum fremitumque late audiri nuntiavit. dum Antonius quidnam agendum consultat, aviditate navandae operae Arrius Varus cum promptissimis equitum prorupit inpulitque Vitellianos modica caede; nam plurium adcurso versa fortuna, et acerrimus quisque sequentium fugae ultimus erat. nec sponte Antonii properatum, et fore quae acciderant rebatur: hortatus suos ut magno animo capesserent pugnam, diductis in latera turmis vacuum medio relinquit iter, quo Varum equitesque eius recipere; iussae armari legiones; datum per agros signum ut, qua cuique proximum, omissa praeda proelio occurreret. pavidus interim Varus turbae suorum miscetur, intulitque formidinem; pulsi cum sauciis integri suomet ipsi metu et angustiis viarum conflictabantur.

p. Clt. 69.

Nullum in illa trepidatione Antonius constantis ducis 17 aut fortissimi militis officium omisit: occursare paventibus, retinere cedentes, ubi plurimus labor, unde aliqua spes, consilio, manu, voce insignis hosti, conspicuus suis, eo postremo ardoris provectus est, ut vexillarium fugientem hasta transverberaret; mox raptum vexillum in hostem vertit, quo pudore haud plures quam centum equites restitere: iuvit locus, artiore illic via et fracto interfluentis rivi ponte, qui incerto alveo et praecipitibus ripis fugam impeditiebat: ea necessitas seu fortuna lapsas iam partes restituit; firmati inter se densis ordinibus excipiunt Vitellianos temere effusos; atque illi consternantur: Antonius instare perculsis, sternere obvios; simul ceteri, ut cuique ingenium, spoliare, capere, arma equosque abripere; et exciti prospero clamore, qui modo per agros fuga pabantur, victoriae se miscebant.